
Protokół Nr IV / 2024 

Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej  w dniu 31 lipca 2024 roku 

w sali 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 
 

Sesję rozpoczęto  31 lipca  br. o godzinie 16.00, zakończono o godzinie. 18.25. 

Obrady IV Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzyła Przewodnicząca Rady 

Natalia Pałczyńska, która powitała radnych i zaproszonych gości.  

Po czym radny Zbyszko Sygierycz  złożył ślubowanie  poprzez odczytanie Roty. 

Od godz. 16.00 Rada obradowała w osobowym składzie 18  na ogólny stan                    

19, co stanowiło kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały 

/nieobecni radni: E.Roman/. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół III sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2024 roku został 

przyjęty 17  głosami za,   1-wstrzymujących i 0-przeciwnych. /Nieobecna radna: E. 

Roman/. 

Starosta T. Kranc zgłosił wniosek na podstawie § 15 ust. 5 pkt 2 Statutu Powiatu 

Wągrowieckiego wnoszę o zmianę w porządku obrad IV  Sesji Rady Powiatu poprzez 

dodanie: 

pkt. 14   w  następującym   brzmieniu: 

Podjęcie  uchwały w sprawie  wniesienia skargi kasacyjnej. 

Pozostałe pkt. porządku obrad IV  Sesji Rady Powiatu otrzymują kolejno po sobie 

numery porządkowe  nr  15,16,17.W związku z tym wnoszę o przegłosowanie porządku 

obrad  

z proponowaną  zmianą. 

Rada stosunkiem głosów 18  za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych przyjęła następujący 

porządek obrad: 

Porządek  obrad IV  sesji  :     

1. Sprawy regulaminowe: 

     1.1)  otwarcie sesji, 

     1.1a) złożenie ślubowania przez radnego 

     1.2 ) stwierdzenie kworum, 

     1.3 ) przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 

 2. Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad i przyjęcie porządku . 

 3. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

 4. Informacja  Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu  między 

Sesjami.  

 5. Informacja  z prac komisji Rady  o pracy między posiedzeniami sesji. 

 6. Informacja o działalności nadzorów wodnych w  Powiecie Wągrowieckim za 2023 

rok. 



 7. Informacja o działalności  Komisji Rewizyjnej  obecnej kadencji za V ,VI i VII 

miesiąc 2024 roku.  

 8. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr I/6/2024  w sprawie  powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Finansów Obszarów Wiejskich i Strategii 

Rozwoju Powiatu, określenia przedmiotu jej działania oraz wyboru jej 

Przewodniczącego .    

 9. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr I/8/2024  w sprawie  powołania i 

ustalenia składu  osobowego Komisji Bezpieczeństwa  i Komunikacji, określenia 

przedmiotu jej działania oraz wyboru jej Przewodniczącego.     

10.Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr I/7/2024  w sprawie powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, określenia 

przedmiotu jej działania oraz wyboru jej Przewodniczącego. 

11.Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu . 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2024 rok . 

13. Podjęcie uchwały w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2040. 

14. Podjęcie  uchwały w sprawie  wniesienia skargi kasacyjnej. 

15.Interpelacje i zapytania. 

16. Wnioski , oświadczenia radnych  i wolne głosy. 

17. Zakończenie obrad IV sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

Ad 1 
Jak wyżej. 

Ad 2  

Jak wyżej. 

Ad 3 

Przewodnicząca Rady Natalia Pałczyńska poinformowała o pracy między sesjami. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja jest załącznikiem nr 3 do protokołu. 

 

Ad 4 

Starosta T. Kranc  poinformował radnych o pracy Zarządu między sesjami Rady 

Powiatu Wągrowieckiego.  

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu Wągrowieckiego i stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Krystyna Urbańska przedstawiła informację z 

działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła                  

1 posiedzenie, na którym przygotowała sprawozdanie z działalności kontrolnej Komisji 

Rewizyjnej obecnej kadencji  2024r.  



Łucja Wicher, Wiceprzewodnicząca  Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i 

Strategii Rozwoju Powiatu, przedstawiła informację z działalności Komisji w okresie 

międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2   posiedzenia, w tym 1 wyjazdowe 

na którym zapoznała się z działalnością DPS w Srebrnej Górze- baza i finansowanie 

oraz   opiniowała materiały na sesję . 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, Piotr Kaczmarek  

przedstawił informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 1 posiedzenie w  PPSP w Wągrowcu , na którym zapoznała się ze  

stanem bezpieczeństwa sanitarnego wód i kąpielisk. Przygotowanie WOPR,PSP,KPP 

do sezonu wakacyjnego  oraz  opiniowała materiały na sesję. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, Iwona Tyll  

przedstawiła informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym.  Komisja w 

tym okresie odbyła 2  posiedzenia, na których zapoznała się z informacją  nt. oferty 

usług medycznych w Powiecie Wągrowieckim ze szczególnym uwzględnieniem 

leczenia specjalistycznego oraz opiniowała materiały na sesję.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Michał Liske 

przedstawił informację o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym 

okresie odbyła 1  posiedzenie, na którym dokonała oceny  stanu realizacji zadań  

statutowych Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu oraz  opiniowała materiały na 

sesję.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Barbara Zegartowska 

poinformowała, że Komisja  w okresie między sesyjnym  nie odbyła żadnego  

posiedzenia, gdyż nie było takiej potrzeby. 

 

Ad 6 

A. Grześkowiak –dyrektor PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu oraz                       

J. Komasiński -Nadzór Wodny w Wągrowcu , przedstawili  informację o działalności 

nadzorów wodnych w  Powiecie Wągrowieckim za 2023 rok. 

Radny P. Kaczmarek zgłosił zapytanie,  kto jest odpowiedzialny za slip wodny/zwany 

rampą wodną/ oraz o przepusty wodne. 

Radna K. Urbańska zapytała o czyszczenie cieków wodnych. 

Radny G. Bałdyga zapytał o dostęp do linii brzegowej przy jeziorach i 

 regulacji poziomu wód na rzekach. 

Starosta T. Kranc  zapytał  o terminy pozwoleń ,które  trwają bardzo długo, co koliduje 

w przypadku inwestycji /przykładem Zalew w Gołańczy/. 

Radny W. Nowak zapytał o linie brzegowe i dostęp do linii wokół poszczególnych jezior 

na terenie gm. Skoki oraz zabudowań  przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Radny R. Woźniak zapytał o mostek przy skrzyżowaniu rzek w Wągrowcu. 

Na wszystkie  pytania dyrektor PGW udzielił  obszernych wyjaśnień. 

Całe treści wypowiedzi  do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja 

sesji. 

Więcej  zapytań nie  zgłoszono .  

Wobec powyższego informacja została przyjęta . Informacja stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

http://www.wagrowiec.pl/


 

Ad 7 

K. Urbańska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła informację o 

działalności Komisji Rewizyjnej  obecnej kadencji za V ,VI i VII miesiąc 2024 roku , 

która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Zapytań nie zgłoszono i informacja została przyjęta . 

 

Ad 8 

Przewodnicząca Rady N. Pałczyńska przedstawiła projekt  uchwały w sprawie  zmiany 

uchwały nr I/6/2024  w sprawie  powołania i ustalenia składu osobowego Komisji 

Finansów Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu, określenia przedmiotu jej 

działania oraz wyboru jej Przewodniczącego .    

Wiceprzewodniczący Rady L. Zdrzałka zgłosił radnego Zbyszka Sygierycza na 

Przewodniczącego  Komisji. Radny wyraził zgodę.  

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr I/6/2024  w sprawie  powołania 

i ustalenia składu osobowego Komisji Finansów Obszarów Wiejskich i Strategii 

Rozwoju Powiatu, określenia przedmiotu jej działania oraz wyboru jej 

Przewodniczącego głosowało: 18 - za, . - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni 

radni E. Roman/. 

Uchwała w sprawie  zmiany uchwały nr I/6/2024  w sprawie  powołania i ustalenia 

składu osobowego Komisji Finansów Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu, 

określenia przedmiotu jej działania oraz wyboru jej Przewodniczącego stanowi 

załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. 

Ad 9 

Przewodnicząca Rady N. Pałczyńska omówiła projekt uchwały w sprawie  zmiany 

uchwały nr I/8/2024  w sprawie  powołania i ustalenia składu osobowego Komisji 

Bezpieczeństwa  i Komunikacji, określenia przedmiotu jej działania oraz wyboru jej 

Przewodniczącego.     

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr I/6/2024  w sprawie  powołania 

i ustalenia składu osobowego Komisji Finansów Obszarów Wiejskich i Strategii 

Rozwoju Powiatu, określenia przedmiotu jej działania oraz wyboru jej 

Przewodniczącego głosowało:  18 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni 

radni E.Roman/. 

Uchwała w sprawie  zmiany uchwały nr I/6/2024  w sprawie  powołania i ustalenia 

składu osobowego Komisji Finansów Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu, 

określenia przedmiotu jej działania oraz wyboru jej Przewodniczącego  stanowi 

załącznik nr 8  do niniejszego protokołu. 



Ad 10 

Przewodnicząca Rady N. Pałczyńska omówiła projekt  uchwały w sprawie  zmiany 

uchwały nr I/7/2024  w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, określenia przedmiotu jej działania oraz wyboru 

jej Przewodniczącego. 

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr I/7/2024  w sprawie powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, określenia 

przedmiotu jej działania oraz wyboru jej Przewodniczącego głosowało: 18 - za, 0- 

przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni. E. Roman/. 

 

Uchwała w sprawie  zmiany uchwały nr I/7/2024  w sprawie powołania i ustalenia 

składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, określenia 

przedmiotu jej działania oraz wyboru jej Przewodniczącego stanowi załącznik nr 9  do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 11 

B. Jessa, kierownik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Transportu Publicznego omówiła 

projekt   uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu . 

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu głosowało: 18 - za, 0 - 

przeciw,0 – wstrzymujących się /nieobecni radni : E. Roman/. 

 

Uchwała w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 12 

Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok wraz z autopoprawką. 

Radna A. Twardowska zgłosiła zapytanie; jaka kwota przeznaczona jest na  inwestycje 

drogowe,  i  które to są drogi? 

Starosta  T. Kranc, udzielił szczegółowych wyjaśnień, które są  do odtworzenia na 

stronach www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

Więcej zapytań nie zgłoszono. 

 

 

 

 

 

http://www.wagrowiec.pl/


Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2024 

rok głosowało: 18 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni                                 

E. Roman /.                  

    
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 13 

Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego na lata 2024 - 2040 wraz 

z autopoprawką. 

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wągrowieckiego na lata 2024-2040 głosowało:18 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących 

się /nieobecni radni E. Roman/. 

 

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego 

na lata 2024-2040 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Ad 14 

Sekretarz  Powiatu, R. Kubisz, przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi 

kasacyjnej . 

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  wniesienia skargi kasacyjnej  głosowało:18 - za,                    

0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni: E. Roman/. 

 

Uchwała w sprawie  wniesienia skargi kasacyjnej  stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 
 

Ad 15 

Interpelacje i zapytania: nie zgłoszono. 

 

Ad 16 

Radny P. Kaczmarek złożył podziękowania dla Zarządu, za pozytywne rozpatrzenie 

wniosków i dofinansowanie młodzieżowych drużyn sportowych OSP do wypoczynku -

obozy sportowe. 

Starosta T. Kranc odniósł się do powyższego. 

Treści wypowiedzi jak i cała sesja do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

 

Więcej wniosków, oświadczeń radnych i wolnych głosów: nie zgłoszono. 

http://www.wagrowiec.pl/


 

Ad 17 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego, 

zamknęła obrady IV  Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

 

               Sekretarz Rady                                                       Przewodnicząca                      

        Powiatu Wągrowieckiego                                   Rady Powiatu Wągrowieckiego       
                                                                                                          

          ......................................                                            .......................................... 

            /Krystyna Urbańska /                                                 /Natalia Pałczyńska/ 

 
 

 

                   Protokolantka 

       ................................................ 

                   /M. Substyk/ 

 

 

 

 

  
 

 

 


